
 
 

 
 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 49/2017 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 913/2017 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του πρακτικού 2/2017 της επιτροπής παραλαβής-αποσφράγισης 
και αξιολόγησης των προσφορών του ανοικτού δημόσιου συνοπτικού διαγωνισμού με αριθμό Διακήρυξης 
2/2017: Α. Για τη διακίνηση της αλληλογραφίας (κοινής) των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ (Περιφερειακής 
Ενότητας Καβάλας), προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 30.000,00 ευρώ σε βάρος του Ειδικού Φορέα και ΚΑΕ 
3072.0823.0001, Β/B1. Για τη διακίνηση της επείγουσας αλληλογραφίας (Ταχυμεταφορές) των υπηρεσιών 
της Π.Α.Μ.Θ. (Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας), προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 5.000,00 ευρώ σε βάρος 
του Ειδικού Φορέα και ΚΑΕ 3072.0829.0001 και B/B2. Για τη διακίνηση της επείγουσας αλληλογραφίας 
(Ταχυμεταφορές) των Δ/νσεων Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής Π.Ε. Καβάλας και Δ/νσης Δημόσιας 
Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας, προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 5.000,00 ευρώ σε βάρος του Ειδικού Φορέα 
και ΚΑΕ 3072.0829.0001(CPV:64110000-0 Ταχυδρομικές Υπηρεσίες)» για το έτος 2018.  
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 13 Δεκεμβρίου 2017 ημέρα Τετάρτη και ώρα 11:00 π.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 7532/8-12-2017 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Τσολάκης 
Σταύρος αναπληρωματικό μέλος, 3) Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 4) Αλατζά – Παπαδοπούλου 
Κυριακούλα, 5) Αραμπατζής Αθανάσιος αναπληρωματικό μέλος, 6) Μουσταφά Μετίν μέλος, 7) 
Καραλίδης Φώτιος μέλος, 8) Ζιμπίδης Γεώργιος αναπληρωματικό μέλος και 9) Λασκαρίδης 
Παντελής μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ. κ. 1) Αντωνιάδης Κωνσταντίνος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος και 3) Γρανάς Αρχέλαος μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και 
κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ  913: Εισηγούμενη το έβδομο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού – Οικονομικού της 
Π.Ε. Καβάλας με το υπ’ αριθμ.: 03/οικ.4856/7-12-2017 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής την από 23-11-2017 εισήγηση της Υπηρεσίας, η οποία ανέφερε τα εξής:  
 
Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 176  του Ν.3852/2010  όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 (ΦΕΚ 85Α /11-4-2012) ‘’Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ.’’, η Οικονομική Επιτροπή είναι αρμόδια για: 
«Την κατάρτιση των όρων, τη σύνταξη των διακηρύξεων, τη διεξαγωγή και κατακύρωση κάθε μορφής 
δημοπρασιών και διαγωνισμών, καθώς και τη συγκρότηση των ειδικών επιτροπών διεξαγωγής και 
αξιολόγησης από μέλη της ή ειδικούς επιστήμονες, υπαλλήλους της περιφέρειας ή δημόσιους 
υπαλλήλους». 
      Κατόπιν τούτου, σας διαβιβάζουμε τo πρακτικό  2/2017 της Επιτροπής παραλαβής-αποσφράγισης και 
αξιολόγησης των προσφορών του Ανοικτού δημόσιου Συνοπτικού διαγωνισμού με αριθμό Διακήρυξης 
2/2017: 

ΑΔΑ: ΩΕΕΒ7ΛΒ-Τ3Τ



«Α. Για  τη διακίνηση της  αλληλογραφίας (κοινής) των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ (Περιφερειακής Ενότητας 
Καβάλας), προϋπολογισμού 30.000,00 €, συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. σε βάρος του Ειδικού Φορέα 
και ΚΑΕ 3072.0823.0001. 
Β/B1. Για τη  διακίνηση της επείγουσας αλληλογραφίας (Ταχυμεταφορές)  των υπηρεσιών  
της Π.Α.Μ.Θ (Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας), προϋπολογισμού 5.000,00 €, συμπεριλαμβανομένου 
του Φ.Π.Α. σε βάρος του Ειδικού Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας,  προϋπολογισμού 5.000,00 €, 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. σε βάρος του Ειδικού Φορέα και ΚΑΕ 3072.0829.0001. 
B/B2. Για τη διακίνηση της επείγουσας αλληλογραφίας (Ταχυμεταφορές) των Δ/νσεων Αγροτικής 
Οικονομίας & Κτηνιατρικής Π.Ε. Καβάλας και Δ/νσης Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας,  
προϋπολογισμού 5.000,00 €, συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. σε βάρος του Ειδικού Φορέα και ΚΑΕ 
3072.0829.0001(CPV:64110000-0 Ταχυδρομικές Υπηρεσίες)» για το έτος 2018 και παρακαλούμε, για τις 
δικές σας  περαιτέρω ενέργειες. 
 
Συγκεκριμένα το από 7-12-2017 Πρακτικό 2/2017 αναφέρει τα εξής: « Η επιτροπή συγκροτήθηκε με την 
αριθ.719/12.10.2017 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. (Πρακτικό αριθ. 
39/2017 με ΑΔΑ: 73Κ67ΛΒ-ΡΩΘ), προκειμένου να διενεργήσει τον Συνοπτικό διαγωνισμό για την : 
«Α. Για  τη διακίνηση της  αλληλογραφίας (κοινής) των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ (Περιφερειακής Ενότητας 
Καβάλας), προϋπολογισμού 30.000,00 €, συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. σε βάρος του Ειδικού Φορέα 
και ΚΑΕ 3072.0823.0001. 
Β/B1. Για τη  διακίνηση της επείγουσας αλληλογραφίας (Ταχυμεταφορές)  των υπηρεσιών  
της Π.Α.Μ.Θ (Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας), προϋπολογισμού 5.000,00 €, συμπεριλαμβανομένου 
του Φ.Π.Α. σε βάρος του Ειδικού Φορέα και ΚΑΕ 3072.0829.0001. 
B/B2. Για τη  διακίνηση της επείγουσας αλληλογραφίας (Ταχυμεταφορές)  των Δ/νσεων Αγροτικής 
Οικονομίας & Κτηνιατρικής Π.Ε. Καβάλας και Δ/νσης Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας,  
προϋπολογισμού 5.000,00 €, συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. σε βάρος του Ειδικού Φορέα και ΚΑΕ 
3072.0829.0001. 
(CPV:64110000-0 Ταχυδρομικές Υπηρεσίες)» 
Η επιτροπή παραλαβής - αποσφράγισης και αξιολόγησης των προσφορών του εν λόγω διαγωνισμού 
,συνήλθε την 07.12.2017, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00 π.μ, στο γραφείο 215 του κτιρίου της Π.Ε 
Καβάλας προκειμένου να εξετάσει τα δικαιολογητικά κατακύρωσης των  προσωρινών αναδόχων του 
δημόσιου ανοικτού Συνοπτικού διαγωνισμού με αριθμό Διακήρυξης 02/2017. 
   Στην συνεδρίαση της επιτροπής, ήταν παρόντες: 
1) ΝΙΚΟΛΑΙΔΟΥ ΑΝΝΑ, του κλάδου Π.Ε. Διοικητικού-Οικονομικού, που υπηρετεί στην  Δ/νση Μεταφορών 
& Επικοινωνιών, ως πρόεδρος. 
2) ΒΑΜΒΑΤΗΡΑ ΓΙΑΝΝΟΥΛΑ, του κλάδου Τ.Ε. Διοικητικού – Λογιστικού, υπάλληλος της                   
Δ/νσης Διοικητικού – Οικονομικού, ως μέλος. 
3) ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ, του κλάδου Π.Ε. Μηχανικών/Μηχανολόγων/Ηλεκτρολόγων  
Μηχανικών, που υπηρετεί στην Δ/νση Ανάπτυξης  ως μέλος.  Διαπιστώθηκε απαρτία. 
 
  Η επιτροπή διαγωνισμού, προέβη στον έλεγχο των δικαιολογητικών κατακύρωσης και διαπίστωσε ότι 
είναι πλήρη τα δικαιολογητικά κατακύρωσης των παρακάτω τριών προσωρινών αναδόχων του 
διαγωνισμού: 
1) ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΑ Α.Ε. ΑΠΕΛΛΟΥ 1- ΑΘΗΝΑ 101 88, που προσέφερε για το μέρος Α του 
διαγωνισμού «Α. Για  τη διακίνηση της  αλληλογραφίας (κοινής) των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ 
(Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας), προϋπολογισμού 30.000,00 €, συμπεριλαμβανομένου του 
Φ.Π.Α.» 
 
2) ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΕΣ ΕΛΤΑ Α.Ε., Λ. Βουλιαγμένης 115-117 & Ηλία Ηλιού, 11680 Ν. Κόσμος που 
προσέφερε για το μέρος Β/Β1 του διαγωνισμού «Β/B1. Για τη  διακίνηση της επείγουσας 
αλληλογραφίας (Ταχυμεταφορές)  των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ (Περιφερειακής Ενότητας 
Καβάλας), προϋπολογισμού 5.000,00 €, συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.» 
 
3) ACS ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΕΕ, ΑΣΚΛΗΠΙΟΥ 25 Τ.Κ. 145 68 ΚΡΥΟΝΕΡΙ ΑΤΤΙΚΗΣ που 
προσέφερε για το μέρος Β/Β2 του διαγωνισμού B/B2. Για τη  διακίνηση της επείγουσας 
αλληλογραφίας (Ταχυμεταφορές)  των Δ/νσεων Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής Π.Ε. 
Καβάλας και Δ/νσης Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας,  προϋπολογισμού 5.000,00 €, 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 

ΑΔΑ: ΩΕΕΒ7ΛΒ-Τ3Τ



 Ύστερα από τα παραπάνω, η επιτροπή εισηγείται την αποδοχή των προσφορών, την κατακύρωση  
και την ανάδειξη των παρακάτω τριών εταιρειών ως τελικών αναδόχων του διαγωνισμού με αριθμό 
Διακήρυξης 02/2017:  
 
1) ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΑ Α.Ε. ΑΠΕΛΛΟΥ 1- ΑΘΗΝΑ 101 88, που προσέφερε για το μέρος Α του 
διαγωνισμού «Α. Για  τη διακίνηση της  αλληλογραφίας (κοινής) των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ 
(Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας), προϋπολογισμού 30.000,00 €, συμπεριλαμβανομένου του 
Φ.Π.Α.» 
 
2) ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΕΣ ΕΛΤΑ Α.Ε., Λ. Βουλιαγμένης 115-117 & Ηλία Ηλιού, 11680 Ν. Κόσμος που 
προσέφερε για το μέρος Β/Β1 του διαγωνισμού «Β/B1. Για τη  διακίνηση της επείγουσας 
αλληλογραφίας (Ταχυμεταφορές)  των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ (Περιφερειακής Ενότητας 
Καβάλας), προϋπολογισμού 5.000,00 €, συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.» 
 
3) ACS ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΕΕ, ΑΣΚΛΗΠΙΟΥ 25 Τ.Κ. 145 68 ΚΡΥΟΝΕΡΙ ΑΤΤΙΚΗΣ που 
προσέφερε για το μέρος Β/Β2 του διαγωνισμού B/B2. Για τη  διακίνηση της επείγουσας 
αλληλογραφίας (Ταχυμεταφορές)  των Δ/νσεων Αγροτικής Οικονομίας &   
Κτηνιατρικής Π.Ε. Καβάλας και Δ/νσης Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας,  
προϋπολογισμού 5.000,00 €, συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 
Για διαπίστωση των ανωτέρω, συντάχθηκε το παρόν πρακτικό εις τριπλούν, το οποίο αφού αναγνώσθηκε 
και βεβαιώθηκε, υπογράφεται. Η συνεδρίαση της επιτροπής ολοκληρώθηκε στις 12:00 μ.μ.» 

 
Ως εκ τούτου, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση του πρακτικού 2/2017 της επιτροπής παραλαβής-αποσφράγισης και αξιολόγησης των 
προσφορών του ανοικτού δημόσιου συνοπτικού διαγωνισμού με αριθμό Διακήρυξης 2/2017: Α. Για τη 
διακίνηση της αλληλογραφίας (κοινής) των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ (Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας), 
προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 30.000,00 ευρώ σε βάρος του Ειδικού Φορέα και ΚΑΕ 3072.0823.0001, Β/B1. 
Για τη διακίνηση της επείγουσας αλληλογραφίας (Ταχυμεταφορές) των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ. 
(Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας), προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 5.000,00 ευρώ σε βάρος του Ειδικού 
Φορέα και ΚΑΕ 3072.0829.0001 και B/B2. Για τη διακίνηση της επείγουσας αλληλογραφίας 
(Ταχυμεταφορές) των Δ/νσεων Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής Π.Ε. Καβάλας και Δ/νσης Δημόσιας 
Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας, προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 5.000,00 ευρώ σε βάρος του Ειδικού Φορέα 
και ΚΑΕ 3072.0829.0001(CPV:64110000-0 Ταχυδρομικές Υπηρεσίες)» για το έτος 2018.  
 
      
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει το συνημμένο πρακτικό 2/2017 της επιτροπής παραλαβής-αποσφράγισης και αξιολόγησης των 
προσφορών του ανοικτού δημόσιου συνοπτικού διαγωνισμού με αριθμό Διακήρυξης 2/2017: Α. Για τη 
διακίνηση της αλληλογραφίας (κοινής) των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ (Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας), 
προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 30.000,00 ευρώ σε βάρος του Ειδικού Φορέα και ΚΑΕ 3072.0823.0001, Β/B1. 
Για τη διακίνηση της επείγουσας αλληλογραφίας (Ταχυμεταφορές) των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ. 
(Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας), προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 5.000,00 ευρώ σε βάρος του Ειδικού 
Φορέα και ΚΑΕ 3072.0829.0001 και B/B2. Για τη διακίνηση της επείγουσας αλληλογραφίας 
(Ταχυμεταφορές) των Δ/νσεων Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής Π.Ε. Καβάλας και Δ/νσης Δημόσιας 
Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας, προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 5.000,00 ευρώ σε βάρος του Ειδικού Φορέα 
και ΚΑΕ 3072.0829.0001(CPV:64110000-0 Ταχυδρομικές Υπηρεσίες)» για το έτος 2018 και συγκεκριμένα: 
την κατακύρωση  και την ανάδειξη των παρακάτω τριών εταιρειών ως τελικών αναδόχων του διαγωνισμού 
με αριθμό Διακήρυξης 02/2017:  
 
1) ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΑ Α.Ε. ΑΠΕΛΛΟΥ 1- ΑΘΗΝΑ 101 88, που προσέφερε για το μέρος Α του 
διαγωνισμού «Α. Για  τη διακίνηση της  αλληλογραφίας (κοινής) των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ 
(Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας), προϋπολογισμού 30.000,00 €, συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.» 

ΑΔΑ: ΩΕΕΒ7ΛΒ-Τ3Τ



2) ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΕΣ ΕΛΤΑ Α.Ε., Λ. Βουλιαγμένης 115-117 & Ηλία Ηλιού, 11680 Ν. Κόσμος που 
προσέφερε για το μέρος Β/Β1 του διαγωνισμού «Β/B1. Για τη  διακίνηση της επείγουσας αλληλογραφίας 
(Ταχυμεταφορές)  των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ (Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας), προϋπολογισμού 
5.000,00 €, συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.» 
 
3) ACS ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΕΕ, ΑΣΚΛΗΠΙΟΥ 25 Τ.Κ. 145 68 ΚΡΥΟΝΕΡΙ ΑΤΤΙΚΗΣ που 
προσέφερε για το μέρος Β/Β2 του διαγωνισμού B/B2. Για τη  διακίνηση της επείγουσας αλληλογραφίας 
(Ταχυμεταφορές)  των Δ/νσεων Αγροτικής Οικονομίας &   
Κτηνιατρικής Π.Ε. Καβάλας και Δ/νσης Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας,  προϋπολογισμού 
5.000,00 €, συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  913/2017. 
 

 
 

                                Ο  ΠΡΟΕΔΡOΣ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

                       ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ  
   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
   ΑΛΑΤΖΑ- ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ   

ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
ΜΟΥΣΤΑΦΑ ΜΕΤΙΝ 
ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 

   ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
   ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ  

 

 
 

 
 

 
 
 

ΑΔΑ: ΩΕΕΒ7ΛΒ-Τ3Τ


		2017-12-18T10:17:25+0200
	Athens




